PORTARIA Nº 485/2025

A comissão Organizadora do Concurso de Remoção dos professores estatutários da Rede

Pública de Ensino de Alegre - ES, torna público a relação nominal com a classificação dos

candidatos inscritos no Concurso de Remoção, para conhecimento dos interessados, na

forma abaixo:

CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO DE REMOÇÃO/2025

Nº NOME DO PROFESSOR (A) – EDUCAÇÃO INFANTIL PONTUAÇÃO

1º Maria Laura Silva Pereira Garcia Gama 46

2º Angela Cristina Esteves Pinheiro Moreira 46

3° Patrícia Oliveira Alves Pereira 40

4° Jaqueline Valim Santos 39

5° Ivone Guilherme Soares de Paula 31

Nº NOME DO PROFESSOR (A) – ENSINO FUNDAMENTAL PONTUAÇÃO

1º Maria Laura Silva Pereira Garcia Gama 46

Nº NOME DO TÉCNICO PEDAGÓGICO PONTUAÇÃO

1º  Lísia Santos Furtado 38

Alegre - ES, 03 de dezembro de 2025.

__________________________________________
VANDERSON VALADARES DE CAMPOS

Secretário Executivo de Educação

____________________________________________
ALMIR RIBEIRO

Presidente da Comissão do Concurso de Remoção 2025

20
25

-F
B

7C
79

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/1
2/

20
25

 0
8:

42

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE EDUCAÇÃO

GSEED - SEED - PMAL
assinado em 03/12/2025 08:42:52 -03:00

ALMIR RIBEIRO
DIRETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

DEF - SEED - PMAL
assinado em 03/12/2025 08:28:01 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 03/12/2025 08:42:52 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por REJANE NOGUEIRA DOS SANTOS (SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SUEB - SEED - PMAL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-FB7C79

20
25

-F
B

7C
79

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

03

/1
2/

20
25

 0
8:

42

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-12-03T08:42:53-0300